

IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO



Descripción: Margarina

Descripción: 1 kg.

INGREDIENTES

Grasas vegetales (palma, coco, palmiste completamente hidrogenado, palma completamente hidrogenada), aceites vegetales (girasol), agua, emulgentes (E 471, E 322), sal, suero de leche en polvo, corrector de acidez (E 330), conservador (E 202), aroma de mantequilla, colorante (E 160a(ii))

ALÉRGENOS

Para alérgenos, ver ingredientes en **NEGRITA**.

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Información Nutricional por 100 gr.

Valor energético KJ / Kcal	2286 KJ / 541 Kcal
Grasas	60 g
de las cuales saturadas	37.2 g
Hidratos de carbono	0 g
de los cuales azúcares	0 g
Sal	0.55 g

CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS

Color:	Amarillo uniforme pálido.
Sabor:	Característicos
Olor:	Característicos
Consistencia:	Sólida y homogénea

PROPIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS

Materia grasa:	60-62%
----------------	--------

CONTROLES MICROBIOLÓGICOS

Coliformes	<10 u.f.c/g
Mohos	<10 u.f.c/g
Levaduras	<100 u.f.c/g

CONSERVACIÓN

Conservar en frigorífico.

VIDA ÚTIL

12 meses a partir del día de envasado.

EMBALAJE

Envuelta de aluminio, papel sulfurizado y polietileno. 175 x 82 x 70 mm
EAN 8410379923121